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[bookmark: _Toc21141]根据《中共广东省委 广东省人民政府关于全面实施预算绩效管理的若干意见》（粤发〔2019〕5号）精神，结合《财政部关于印发〈项目支出绩效评价管理办法〉的通知》（财预〔2020〕10号）、《广东省人民政府关于印发广东省省级财政专项资金管理办法（试行）的通知》（粤府〔2018〕120号）、《广东省财政厅关于开展2022年省级财政资金绩效自评工作的通知》（粤财绩函〔2022〕4号）等文件要求，为进一步强化绩效管理意识，提高财政资金使用效益，我局成立2021年度专项资金绩效自评工作组，对“2021年文化繁荣发展专项资金（群众体育）”项目开展了绩效自评工作。
[bookmark: _Toc4121][bookmark: _Toc16394]一、基本情况
[bookmark: _Toc4287][bookmark: _Toc5522]（一）项目资金概况
“2021年文化繁荣发展专项资金（群众体育）”项目（以下简称“群众体育项目”）资金由2个文件下达：《关于批复2021年省级部门预算的通知》（粤财预〔2021〕8号）、《广东省财政厅关于下达2021年文化繁荣发展专项资金（省体育局负责部分）的通知》(粤财科教〔2021〕46号)文件。“群众体育项目”评价资金为2,765万元。
[bookmark: _Toc20462][bookmark: _Toc6360]（二）资金分配方式
在资金分配方面，我局采取因素法与项目制相结合，以项目制分配为主的方式。根据各直属单位、市县申报项目，同时综合考虑各项目单位财力、财政供养人口数量、往年专项资金使用情况及年度工作目标等因素提出资金分配建议后，经省财政厅审核，按程序报批后下达。
“群众体育项目”下达资金为2,765万元，其中：省级2,535万元、转移支付市县230万元。该项目包含2个政策任务：公共体育场地设施、全民健身活动与服务。资金已经于2021年4月全部安排到位。该项目资金分配情况见表1-1所示。
	表1-1 项目资金分配情况表	
	资金类型
	项目单位/地市
	政策任务
	合计
	资金文号

	
	
	公共体育场地设施
	全民健身活动与服务
	
	

	省级
	省直单位合计
	500
	2035
	2535
	粤财预〔2021〕8号

	
	广东省体育局
	500
	1368
	1868
	

	
	广东省黄村体育训练中心
	——
	200
	200
	

	
	广东省社会体育中心
	——
	287
	287
	

	
	广东省体育科学研究所
	——
	160
	160
	

	
	广东体育职业技术学院
	——
	20
	20
	

	转移支付市县
	地市合计
	——
	230
	230
	粤财科教〔2021〕46号

	
	惠来县
	——
	180
	180
	

	
	陆河
	——
	50
	50
	

	总计
	500
	2265
	2765
	


[bookmark: _Toc24048][bookmark: _Toc404]（三）项目主要用途、扶持对象
1.公共体育场地设施资金用途：安排500万元用于开展公共体育场地设施摸底、检查、评估、业务培训等相关工作，编制《广东省体育场地设施空间规划（2020-2035年）》。
[bookmark: _Toc13626]2.全民健身活动与服务资金用途：安排2,265万元用于开展全民健身赛事活动及打造省级全民健身精品项目；开展体育社会组织、社会体育项目、高危险性体育项目、一级社会体育指导员、健身气功、群众体育安全工作等培训；开展科学健身指导、社会体育指导员服务活动、国民体质监测、国家体育检测达标测验活动等；落实国家、省有关政策和任务及国家体育总局、省委省政府交办的其他全民健身工作。
[bookmark: _Toc25688]（四）项目绩效目标
1.总体绩效目标
根据粤财预〔2021〕8号、粤财科教〔2021〕46号批复的绩效目标，“群众体育项目”的总体绩效目标如下：
开展体育场地设施空间规划，优化场地设施配置；开展全民健身活动，提高人民群众健康水平；开展全民健身赛事活动，培训社会体育指导员；开展社会体育指导员服务活动，宣传科学健身方法；开展国民体质检测工作，推进体育锻炼标准在全民健身的应用。
2.具体绩效目标见表1-2所示
表1-2 项目2021年度绩效目标
	[bookmark: _Toc15850]政策任务
	具体绩效目标

	公共体育场地设施
	1.编制健身设施建设补短板五年行动计划。
2.推进公共体育场地设施补短板工作，摸清市、县、镇三级公共体育场地设施底数。
3.支持建设全省39个社区体育公园建设。
4.开展《广东省体育场地设施空间规划（2020-2035年）》编制工作，数据与广东省国土空间规划相衔接。
5.持续推进大型公共体育场馆免费低收费开放工作。

	全民健身活动与服务
	1.组织举办省级全民健身赛事活动及培训约50项次，指导各地广泛开展全民健身赛事和活动。
2.大力推动全民健身赛事活动进行宣传报道。
3.开展一级的社会体育指导员的培训、审批工作；开展社会体育指导员服务活动，宣传科学健身方法。
4.开展广东省国民体质监测工作，完成数据采集、数据汇总、数据检查、数据分析等工作；开展国家体育锻炼标准达标测验活动，完成相关数据的采集与分析工作，推进体育锻炼标准在全民健身的应用。


[bookmark: _Toc18632]二、自评情况
[bookmark: _Toc12640][bookmark: _Toc22961]（一）自评分数
按照《广东省财政厅关于开展2022年省级财政资金绩效自评工作的通知》的要求，以及项目绩效自评信息指标评分表的标准，“群众体育项目”分别从过程、产出、效益三个方面，分政策任务的二级指标、三级指标进行逐一评分。绩效指标自评采取定性与定量分析相结合的评价方法，按各个政策任务拨付资金额权重（公共体育场地设施18%、全民健身活动与服务82%）综合自评。该项目一级指标得分情况见表2-1所示。
表2-1 项目一级指标得分情况表
	一级指标
	指标分值
	公共体育场地设施
	全民健身活动与服务
	综合得分
	得分率

	过程
	20
	13.63
	16.7
	16.15
	80.75%

	产出
	40
	39.4
	39.97
	39.87
	99.68%

	效益
	40
	40
	40
	40
	100%

	合计
	100
	93.03
	96.67
	96.02
	96.02%


综上，“群众体育项目”绩效评分得分为96.02分，自评等级为“优”。
“群众体育项目”各级指标得分情况分析如下：
[bookmark: _Toc15546][bookmark: _Toc15230]1.过程
该指标主要考核项目过程管理的规范性和有效性，包含资金管理、事项管理两个方面。过程指标分值20分，两个政策任务的得分情况分别是：公共体育场地设施13.63分、全民健身活动与服务16.7分，根据加权统计，自评综合得分16.15分，得分率为80.75%。该项目过程指标得分情况见表2-2所示。
表2-2 项目过程指标得分情况表
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标分值
	公共体育场地设施
	全民健身活动与服务
	综合得分
	得分率

	过程
	资金管理
	资金支出率
	12
	7.13
	9.7
	9.24 
	77%

	
	事项管理
	监管有效性
	8
	6.5
	7
	6.91 
	86.38%

	合计
	20
	13.63
	16.7
	16.15 
	80.75%


（1）资金管理。该指标主要是考核资金的支出情况，从资金支出率一个三级指标进行考核。指标分值12分，两个政策任务的得分情况分别是：公共体育场地设施7.13分、全民健身活动与服务9.7分，自评综合得分9.24分，得分率77%。
“群众体育项目”下达资金总计2,765万元，实际支出总计2,128.3万元，资金支出率76.97%。其中公共体育场地设施方面下达资金500万元，支出297万元，支出率59.4%；全民健身活动与服务方面下达资金2265万元，支出1831.3万元，支出率80.85%，两个政策任务加权统计自评综合得分9.24分，得分率为77%。
（2）事项管理。该指标主要是项目管理方面的情况，从监管有效性一个三级指标进行考核。两个政策任务的得分情况分别是：公共体育场地设施6.5分、全民健身活动与服务7分，自评综合得分6.91分，得分率86.38%。
[bookmark: _Toc4041]我局建立较为完善的项目管理机制，群体处指定专人项对目实施情况定期进行检查督办，强化基层部门在资金使用管理上的主体责任意识，建立健全内部控制制度及机制，保障资金规范使用；各级主管部门加强项目实施指导和监管，规范政府采购和资金支付程序，严格按照资金管理办法组织实施；我局实施资金过程监督，不定期抽查项目实施情况，及时掌握存在问题，研究采取有效措施加以改进。其中，公共体育场地设施项目的支出率为59.4%，支出率监管有效性需要进一步提升，扣1分；规划成果尚未纳入国土空间基础信息平台，项目实施有效性需要进一步提升，扣0.5分；指标分值8分，自评得分6.5分，得分率81.25%。全民健身活动与服务项目的支出率为80.85%，支出监管有效性需要进一步优化，扣0.5分；个别地市的自评工作监管有效性需要进一步提升，扣0.5分，指标分值8分，自评得分7分，得分率87.5%。根据加权统计，监管有效性自评综合得分6.91分，得分率为86.38%。
[bookmark: _Toc8451]2.产出
[bookmark: _Toc18438]该指标主要考核项目的产出完成情况，产出指标分值40分，两个政策任务的得分情况分别是：公共体育场地设施39.4分、全民健身活动与服务39.97分，根据加权统计，自评综合得分39.87分，得分率为99.68%。
[bookmark: _Toc8172]3.效益
该指标主要考核项目实施效果，效益指标分值40分，两个政策任务的得分情况分别是：公共体育场地设施40分、全民健身活动与服务40分，综合得分40分，得分率为100%。产出、效益指标得分情况见表2-3所示。该项目各政策任务产出、效益的三级指标分析情况见附件1所示。
表2-3 项目产出、效益指标得分情况表
	一级指标
	指标分值
	公共体育场地设施
	全民健身活动与服务
	综合得分
	得分率

	产出
	40
	39.4
	39.97
	39.87
	99.68%

	效益
	40
	40
	40
	40
	100%

	合计
	80
	79.4
	79.97
	79.87
	99.84%


[bookmark: _Toc28064][bookmark: _Toc25622]（二）专项资金使用绩效
[bookmark: _Toc18518][bookmark: _Toc2255]1.专项资金支出情况
“群众体育项目”下达资金总计2765万元，实际支出总计2128.3万元，资金支出率76.97%。其中公共体育场地设施方面下达资金500万元，支出297万元，支出率59.4%；全民健身活动与服务方面下达资金2,265万元，支出1,831.3万元，支出率80.85%。资金支出率未满100%的主要原因是受疫情影响，个别全民健身赛事活动暂停开展或延期，对应的经费没有支出;《广东省体育场地设施空间规划（2020-2035年）》编制项目的尾款尚未支付。该项目资金支出情况见表2-4所示。
表2-4  项目资金支出情况表
	政策任务
	资金单位/地市
	下达资金
（万元）
	实际支出
（万元）
	支出率
	备注

	公共体育场地设施
	广东省体育局
	500
	297
	59.40%
	我局正与省自然资源厅对接省国土空间规划衔接事宜，项目尾款尚未支付。

	
	小计
	500
	297
	59.40%
	

	全民健身活动与服务
	广东省体育局
	1368
	1082.11
	79.10%
	个别全民健身赛事活动因疫情影响推迟到2022年举行。

	
	广东省黄村体育训练中心
	200
	155.98
	77.99%
	已经完成比赛任务。因疫情原因，外训外赛次数减少，相应支出减少。

	
	广东省社会体育中心
	287
	264.4
	92.13%
	

	
	广东省体育科学研究所
	160
	98.81
	61.76%
	受疫情影响，一些科学健身指导活动暂停。

	
	广东体育职业技术学院
	20
	0
	0%
	受疫情影响，原计划举办的高危项目培训班改为线上培训。

	
	惠来县
	180
	180
	100%
	

	
	陆河
	50
	50
	100%
	

	
	小计
	2265
	1831.3
	80.85%
	

	合计
	2765
	2128.3
	76.97%
	


[bookmark: _Toc28429][bookmark: _Toc28282]2.专项资金完成绩效目标情况
截至2021年12月31日，“群众体育项目”绩效目标完成情况良好。项目绩效目标完成情况见表2-5所示。
表2-5 项目绩效目标完成情况表
	政策任务
	项目绩效目标
	完成值
	完成情况

	公共体育场地设施
	1.编制健身设施建设补短板五年行动计划。

	2021年12月，广东省人民政府办公厅印发《关于加强广东省全民健身场地设施建设发展群众体育的实施意见》的通知。2021年11月，广东省体育局、广东省发展改革委联合发布《广东省“十四五”时期全民健身场地设施补短板五年行动方案》。
	完成

	
	2.推进公共体育场地设施补短板工作，摸清市、县、镇三级公共体育场地设施底数。
	对“十四五”期间补短板建设项目进行摸查，共汇总统计374个建设项目报省发改委入库。
	完成

	
	3.支持建设全省39个社区体育公园建设。
	开展社区体育公园建设工作，对现有社区体育公园数量布局进行摸底。支持全省62个社区体育公园建设。
	完成

	
	4.开展《广东省体育场地设施空间规划（2020-2035年）》编制工作，数据与广东省国土空间规划相衔接。
	2021年12月完成《广东省体育场地设施空间规划（2020-2035年）》编制工作，已将编制成果报省自然资源厅。
	完成

	
	5.持续推进大型公共体育场馆免费低收费开放工作。
	全省90个大型公共体育场馆免费或低收费向社会开放。
	完成

	全民健身活动与服务
	1.组织举办省级全民健身赛事活动及培训约50项次，指导各地广泛开展全民健身赛事和活动。                  
	组织举办省级全民健身赛事活动及培训43项次，指导各地广泛开展全民健身赛事和活动；我省传统及特色项目如顺德均安女篮、全省老年人体育活动、全省社会篮球活动、社会体育指导员展示活动、绿道自行车赛事、省级公共体育场馆举办全民健身活动等项目顺利完成。
	个别全民健身赛事活动因疫情推迟到2022年举行。
自评完成

	
	2.大力推动全民健身赛事活动进行宣传报道。
	大力推动全民健身赛事活动进行宣传报道，每个赛事活动都在官网、微信公众号和相关合作媒体报道，扩大赛事活动的影响力，使全民健身的理念深入人心。
	完成

	
	3.开展一级的社会体育指导员的培训、审批工作；开展社会体育指导员服务活动，宣传科学健身方法。
	开展6期省一级社会体育指导员和2期国家社会指导员的培训，完成日常审批工作，提升社会体育指导员技能水平，充分发挥社会体育指导员的作用。开展社会体育指导员服务活动，宣传科学健身方法，提高人民群众生活品质和健康水平。
	完成

	
	4.开展广东省国民体质监测工作，完成数据采集、数据汇总、数据检查、数据分析等工作；开展国家体育锻炼标准达标测验活动，完成相关数据的采集与分析工作，推进体育锻炼标准在全民健身的应用。
	4.开展广东省国民体质监测工作，通过科学的抽样方法组织全省21个地市开展国民体质监测工作，每个地市监测的样本量超3600例，做好数据汇总、数据检查、数据分析等工作；开展国家体育锻炼标准达标测验活动，完成相关数据的采集与分析工作，推进体育锻炼标准在全民健身的应用。   
	完成


[bookmark: _Toc3956][bookmark: _Toc17983]3.专项资金分用途使用绩效
（1）通过对体育场地设施摸底、检查、评估和优化配置，实现全民健身场地设施供给新突破。
2021年，我局贯彻落实《国务院办公厅关于加强全民健身场地设施建设发展群众体育的意见》，制定加强全民健身场地设施建设发展群众体育的实施意见。同时，我省积极推进全省体育场地设施空间规划编制工作，并于12月完成《广东省体育场地设施空间规划（2020-2035年）》编制工作，规划成果将纳入国土空间基础信息平台，通过“底图叠合，指标统合，政策整合”，叠加到国土空间规划“一张图”上，以保障规划逐级传导和空间落实，实现对全省各级各类体育设施的动态评估管控与高效管理。
不断完善公共体育场地健身设施标准化建设，优化场地设施资源配置。通过推进公共体育场地设施补短板工作，摸清市、县、镇三级公共体育场地设施底数，促进全省公共体育服务均等化发展。制定全民健身设施建设补短板五年行动计划，重点加强地级以上市及县（市、区）体育场、体育馆、游泳池、全民健身广场、全民健身中心等公共体育场地设施建设，2021年支持全省62个社区体育公园建设。
完善公共体育场地设施免费或低收费开放政策，补助90个公共体育场地设施免费或低收费开放，加强对公共体育场地设施开放工作的评估督导。建立健全新冠肺炎疫情防控常态化条件下体育场地设施双向开放工作机制，有序推动公共体育场地设施向社会免费或低收费开放。加强公共体育场地设施开放使用安全检查，确保符合对外开放安全标准，保障使用安全。加大向社会体育场馆购买免费或低收费开放服务力度，鼓励社会力量参与体育场地设施运营和管理，不断提高体育场地设施公共服务质量和运营管理水平。
（2）加强体育管理和服务水平，打造全民健身赛事活动新亮点。
健全社会体育指导员政策法规，加强社会体育指导员组织网络和信息平台建设。2021年，组织2期国家级社会体育指导员培训和6期省一级社会教育指导员培训班，共有718人参加培训，通过考核达标641人，全面提升体育指导员和科学健身指导服务水平；加强全民健身志愿者队伍建设，坚持示范推广与日常指导相结合，形成全民健身志愿服务长效机制。
组织体育专家分别到省人大、省委统战部、省妇联、团省委、省科学院、省交通厅、粤财控股等50家单位，与干部职工们面对面，深入宣讲科学健身知识、传授科学健身技能。完善国民体质监测体系，扩大体质测定覆盖人群，组织全省21个地市开展国民体质监测工作，每个地市监测的样本量超过3600例，定期公布监测结果。组织了12次科学健身指导服务工作，开展全民健身活动状况调查和国家体育锻炼达标测验活动，向广大群众传递科学健身理念，为大众科学锻炼进行指导，使全民身体素养和健康水平持续提高。
充分发挥赛事综合效益，广泛开展全民健身赛事活动。根据不同人群、地域、行业等特点，创新全民健身赛事活动平台内容，丰富内涵品质。深度整合串联自然人文资源节点，因时因地挖掘发展各地优势项目。推广群众喜闻乐见、广泛参与的足球、篮球、羽毛球、乒乓球等赛事活动；巩固龙舟、舞狮、武术、毽球等岭南传统运动项目；推动网球、高尔夫球、马术、马拉松、徒步、户外营地等时尚休闲运动，鼓励拓展冰雪运动，推动健身气功项目发展。2021年，我省举办省级全民健身赛事活动43次，吸引3万多群众参与活动，其中开展我省传统及特色项目次数2次、开展足球、龙狮体育交流活动次数3次，进一步推进全民健身，促进民众健康意识和健康习惯。
我局结合疫情防控常态化实际，大力推进居家健身、线上健身和云端赛事，创新促进体育赛事活动服务保障和监管机制，推动体育健身成为一种普遍的生活方式。推动科学健身服务再上新台阶。
[bookmark: _Toc22863][bookmark: _Toc974]（三）专项资金使用绩效存在的问题
[bookmark: _Toc29424]1、支出有待提高。2、加强与省自然资源厅沟通，尽快将《广东省体育场地设施空间规划》叠加到省国空间规划“一张图”上。
[bookmark: _Toc11395]三、改进意见
在确保做好新冠疫情防控常态化工作的情况下，在前期准备工作的基础上，推进项目相关赛事活动开展；加快与省自然资源厅对接省国土空间规划衔接事宜，支付项目尾款，确保专项资金发挥最大的绩效。

附件1各政策任务产出、效益三级指标实现情况分析表
附件2项目绩效自评指标评分表（两张）
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[bookmark: _Toc19912]附件1 各政策任务产出、效益三级指标实现情况分析表
群众体育项目各政策任务三级指标实现情况分析表
	政策任务
	一级指标
	分值
	二级指标
	分值
	三级指标
	分值
	预期值
	实现值
	自评得分
	三级指标分析情况
	参考佐证材料

	公共体育场地设施
	产出
	40
	数量指标
	21
	专项研究数量（个）
	3
	4
	4
	3
	2021年，项目完成游泳、攀岩、潜水、滑雪4种高危险性体育项目经营活动场所进行专项检测和研究。该指标分值3分，自评得分3分，得分率100%。
	1-1专题研究数量4个（4种高危险性体育项目经营活动场所检测）

	
	
	
	
	
	补助各地建设公共体育场地设施数量（个）
	3
	20
	62
	3
	根据2021年我省各地市补短板项目的资料显示，补助社区体育公园建设数量有62个。该指标分值3分，自评得分3分，得分率100%。
	1-2补助各地建设公共体育场地设施数量（62个）、90个免费体育场馆开放

	
	
	
	
	
	编制《广东省体育设施空间规划（2020-2035年）》数量（份）
	3
	1
	1
	3
	2021年12月，《广东省体育设施空间规划（2020-2035年）》项目已完成并通过省体育局办公会议。该指标分值3分，自评得分3分，得分率100%。
	1-3《广东省体育设施空间规划（2020-2035年）》及相关文件精神

	
	
	
	
	
	出台《实施意见》数量（份）
	3
	1
	1
	3
	2021年12月，广东省人民政府办公厅印发《关于加强广东省全民健身场地设施建设 发展群众体育的实施意见》的通知。该指标分值3分，自评得分3分，得分率100%。
	1-4粤府办〔2021〕53 号_《关于加强广东省全民健身场地设施建设 发展群众体育的实施意见》20211224

	
	
	
	
	
	编制健身设施建设补短板五年行动计划数量（份）
	3
	1
	1
	3
	2021年11月，广东省体育局广东省发展改革委联合发布依法《广东省“十四五”时期全民健身场地设施补短板五年行动方案》。该指标分值3分，自评得分3分，得分率100%。
	1-5广东省“十四五” 时期全民健身场地设施补 短板五年行动方案

	
	
	
	
	
	对市、县、镇三级公共体育场地设施进行摸底次数（次）
	3
	1
	1
	3
	自编制工作开展以来，广东省体育局成立规划编制工作小组，研究部署体育设施空间规划编制工作中的重大问题，并联合编制团队、省自然资源厅有关部门分别前往广东省21个地市展开座谈及体育设施现状建设情况调研，与各地市体育局和自然资源局有关部门深度配合规划编制工作，并就规划初步成果征求落实各地市政府意见，为规划实施落地奠定坚实的基础。对市、县、镇三级公共体育场地设施进行摸底次数超过1次，该指标分值3分，自评得分3分，得分率100%。
	1-3《广东省体育设施空间规划（2020-2035年）》及相关文件精神

	
	
	
	
	
	对现有社区体育公园数量布局进行摸底次数（次）
	3
	1
	1
	3
	自编制工作开展以来，广东省体育局成立规划编制工作小组，研究部署体育设施空间规划编制工作中的重大问题，并联合编制团队、省自然资源厅有关部门分别前往广东省21个地市展开座谈及体育设施现状建设情况调研，与各地市体育局和自然资源局有关部门深度配合规划编制工作，并就规划初步成果征求落实各地市政府意见，为规划实施落地奠定坚实的基础。对现有社区体育公园数量布局进行摸底次数超过1次，该指标分值3分，自评得分3分，得分率100%。
	1-3《广东省体育设施空间规划（2020-2035年）》及相关文件精神

	
	
	
	质量指标
	13
	对市、县、镇三级公共体育场地设施进行摸底的工作覆盖范围
	4
	覆盖全地市
	覆盖全地市
	4
	自编制工作开展以来，广东省体育局成立规划编制工作小组，研究部署体育设施空间规划编制工作中的重大问题，并联合编制团队、省自然资源厅有关部门分别前往广东省21个地市展开座谈及体育设施现状建设情况调研，与各地市体育局和自然资源局有关部门深度配合规划编制工作，并就规划初步成果征求落实各地市政府意见，为规划实施落地奠定坚实的基础。对市、县、镇三级公共体育场地设施进行摸底的工作覆盖范围实施全覆盖。该指标分值4分，自评得分4分，得分率100%。
	1-3《广东省体育设施空间规划（2020-2035年）》及相关文件精神

	
	
	
	
	
	对现有社区体育公园数量布局进行摸底的工作覆盖范围
	3
	覆盖全地市
	覆盖全地市
	3
	自编制工作开展以来，广东省体育局成立规划编制工作小组，研究部署体育设施空间规划编制工作中的重大问题，并联合编制团队、省自然资源厅有关部门分别前往广东省21个地市展开座谈及体育设施现状建设情况调研，与各地市体育局和自然资源局有关部门深度配合规划编制工作，并就规划初步成果征求落实各地市政府意见，为规划实施落地奠定坚实的基础。对现有社区体育公园数量布局进行摸底的工作覆盖范围实施全覆盖。该指标分值3分，自评得分3分，得分率100%。
	1-3《广东省体育设施空间规划（2020-2035年）》及相关文件精神

	
	
	
	
	
	编制《广东省体育设施空间规划（2020-2035年）》负责人资质要求
	3
	同时具有注册城乡规划师执业资格和城乡规划正高级职称
	同时具有注册城乡规划师执业资格和城乡规划正高级职称
	3
	编制《广东省体育设施空间规划（2020-2035年）》负责人资质要求，同时具有注册城乡规划师执业资格和城乡规划正高级职称。该指标分值3分，自评得分3分，得分率100%。
	1-3《广东省体育设施空间规划（2020-2035年）》及相关文件精神

	
	
	
	
	
	编制《广东省体育设施空间规划（2020-2035年）》团队资质要求
	3
	配备建筑、结构、交通等专业技术人员
	配备建筑、结构、交通等专业技术人员
	3
	编制《广东省体育设施空间规划（2020-2035年）》团队资质要求，配备建筑、结构、交通等专业技术人员，团队专业结构科学合理。该指标分值3分，自评得分3分，得分率100%。
	1-3《广东省体育设施空间规划（2020-2035年）》及相关文件精神

	
	
	
	时效指标
	3
	编制《广东省体育设施空间规划（2020-2035年）》时限
	3
	自合同签订之日起160日内完成
	尚未完成和国土局的数据对接工作
	2.4
	由于2021年疫情反复影响，各地体育设施场地调研工作受限，相关工作时间延长。此外，由于广东省国土空间规划三调数据未做体育用地细分，相关指标数据未能及时反馈，极大影响了总体进度。目前正在与省自然资源厅对接省国土空间规划衔接事宜。该指标分值3分，自评得分2.4分，得分率80%。
	1-3《广东省体育设施空间规划（2020-2035年）》及相关文件精神

	
	
	
	成本指标
	3
	编制《广东省体育设施空间规划（2020-2035年）》成本
	3
	按《广东省政府采购合同》支付
	按《广东省政府采购合同》支付
	3
	按《广东省政府采购合同》支付《广东省体育设施空间规划（2020-2035年）》为我省体育建设提供决策支撑和指引，推动我省体育建设高效发展。项目没有超支。该指标分值3分，自评得分3分，得分率100%。
	1-3《广东省体育设施空间规划（2020-2035年）》及相关文件精神

	
	产出指标得分
	40
	——
	40
	——
	——
	39.4
	——
	

	
	效益
	40
	社会效益指标
	30
	为我省体育建设提供决策支撑和指引
	6
	《广东省体育设施空间规划（2020-2035年）》为我省体育建设提供决策支撑和指引，推动我省体育建设高效发展
	《广东省体育设施空间规划（2020-2035年）》为我省体育建设提供决策支撑和指引，推动我省体育建设高效发展
	6
	《广东省体育设施空间规划（2020-2035年）》为我省体育建设提供决策支撑和指引，推动我省体育建设高效发展。该指标分值6分，自评得分6分，得分率100%。
	1-3《广东省体育设施空间规划（2020-2035年）》及相关文件精神

	
	
	
	
	
	指导下一阶段体育建设高质量发展
	6
	为各地科学合理规划体育服务设施，进一步指导体育事业高质量发展
	为各地科学合理规划体育服务设施，进一步指导体育事业高质量发展
	6
	《广东省体育设施空间规划（2020-2035年）》为我省体育建设提供决策支撑和指引，推动我省体育建设高效发展。该指标分值6分，自评得分6分，得分率100%。
	1-3《广东省体育设施空间规划（2020-2035年）》及相关文件精神

	
	
	
	
	
	摸清市、县、镇三级公共体育场地设施建设情况
	6
	进一步摸清
	进一步摸清
	6
	对市、县、镇三级公共体育场地设施进行摸底的工作覆盖范围实施全覆盖，进一步摸清了公共体育场地设施建设情况，提出了公共体育场地规划。该指标分值6分，自评得分6分，得分率100%。
	1-3《广东省体育设施空间规划（2020-2035年）》及相关文件精神

	
	
	
	
	
	摸清社区体育公园数量布局情况
	6
	进一步摸清
	进一步摸清
	6
	对现有社区体育公园数量布局进行摸底的工作覆盖范围实施全覆盖，进一步摸清社区体育公园数量布局情况，提出了公共体育场地规划。该指标分值6分，自评得分6分，得分率100%。
	1-3《广东省体育设施空间规划（2020-2035年）》及相关文件精神

	
	
	
	
	
	保障各地建设公共体育场地设施
	6
	有效保障
	有效保障
	6
	在强化法定性方面，本规划已列入广东省国土空间相关专项规划目录清单，通过统一空间数据基础，与省国土空间规划衔接，规划成果纳入国土空间基础信息平台“一张图”，人均体育用地面积、人均体育场地面积等土地需求、建设量化指标纳入省国土空间规划，保障体育设施未来建设用地需求。此外，广东省已将体育设施专项规划纳入市县两级国土空间规划编制建议目录清单，市县两级政府可以省级专项规划为基础，组织编制本级体育设施专项规划，多重保障本规划的落地实施。该指标分值6分，自评得分6分，得分率100%。
	1-3《广东省体育设施空间规划（2020-2035年）》及相关文件精神

	
	
	
	可持续指标
	5
	保障体育设施持续有效供给
	5
	提高体育场地设施建设数量和质量，有效保障体育设施持续有效供给
	提高体育场地设施建设数量和质量，有效保障体育设施持续有效供给
	5
	在加强依法督查方面，根据《“十四五”时期全民健身设施补短板工程实施方案》的要求，综合《规划》的现状调研结果及规划建设指标体系，编制《广东省“十四五”时期全民健身场地设施补短板五年行动方案》，明确各地市“十四五”时间体育设施建设目标。各地市亦根据建设目标及《规划》指引，细化建设任务，落实到当地政府工作文件，纳入工作考核体系，推动市县级基础体育设施体系完善。该指标分值5分，自评得分5分，得分率100%。
	1-2补助各地建设公共体育场地设施数量（62个）、90个免费体育场馆开放、1-3《广东省体育设施空间规划（2020-2035年）》及相关文件精神

	
	
	
	满意度
	5
	受惠人民群众满意度
	5
	≥90%
	99.64%
	5
	根据线上调查问卷结果显示，群众满意度为99.64%。该指标分值5分，自评得分5分，得分率100%。
	1-14 满意度

	
	效益指标得分
	40
	——
	40
	——
	——
	40
	——
	

	公共体育场地设施项目产出、效益得分合计
	79.4
	——
	

	政策任务
	一级指标
	分值
	二级指标
	分值
	三级指标
	分值
	预期值
	实现值
	自评得分
	三级指标分析情况
	

	全民健身活动与服务
	产出
	40
	数量指标
	28
	宣传报道次数（次）
	4
	≥2
	10
	4
	每个赛事活动都在官网、微信公众号和10个合作的媒体进行报道，扩大赛事活动的影响力，使全民健身的理念深入人心。该指标分值4分，自评得分4分，得分率100%。
	1-13宣传报道次数、报道及时性

	
	
	
	
	
	省级体育赛事举办数（次）
	4
	≥50
	43
	4
	根据广东省社会体育和社会竞赛中心的2021年的工作记录，2021年度组织举办省级全民健身赛事活动及培训次数计划是84次，由于疫情影响，省级体育赛事举办次数为43项次，不扣分。该指标分值4分，自评得分4分，得分率100%。
	1-6 省级体育赛事举办数43次

	
	
	
	
	
	组织举办省级全民健身赛事活动及培训次数（次）
	4
	≥45
	49
	4
	根据广东省社会体育和社会竞赛中心的2021年的工作记录，2021年度组织举办省级全民健身赛事活动及培训次数计划是84次，由于疫情影响，省级体育赛事举办次数及培训次数为49次，超过预期值。该指标分值4分，自评得分4分，得分率100%。
	1-7 组织举办省级全民健身赛事活动及培训次数

	
	
	
	
	
	社会体育指导员培训次数（次）
	4
	≥4
	8
	4
	2021年，组织2期国家级社会体育指导员培训和6期省一级社会教育指导员培训班，共参加培训有718人，完成预期值。该指标分值4分，自评得分4分，得分率100%。
	1-8社会体育指导员培训次数、1-10社会体育指导员培训通过率89.28%

	
	
	
	
	
	全省每个地市监测国民体质样本数（例/地市）
	3
	≥2400
	3564
	3
	2021年，组织全省21个地市开展国民体质监测工作，每个地市监测的样本量为3600多例，定期公布监测结果。该指标分值3分，自评得分3分，得分率100%。
	1-3《广东省体育设施空间规划（2020-2035年）》及相关文件精神

	
	
	
	
	
	开展科学健身指导服务次数（次）
	3
	≥5
	12
	3
	2021年度万里行活动在做好疫情防控前提下，在全省共举办了6站，服务人次约2000人次。其中，为1200余名群众进行了公益的体质测试和科学健身指导服务；深入了解近500名群众的生活行为习惯；开设6场科学建设大讲堂，近300名群众参与其中。该指标分值3分，自评得分3分，得分率100%。
	1-11全省每个地市监测国民体质、全民健身活动与服务12次

	
	
	
	
	
	资助我省传统及特色项目次数（次）
	3
	≥2
	2
	3
	资助南粤古道徒步体验活动和省武术套路锦标赛，不仅能强健体魄，又诠释了中华文化。该指标分值3分，自评得分3分，得分率100%
	1-12资助我省传统及特色项目次数2次（南粤古道、武术）

	
	
	
	
	
	开展足球、龙狮体育交流活动次数（次）
	3
	≥2
	3
	3
	2021年，开展足球、龙狮体育交流活动一共有3次，其中2021.9开展第四届顺德北滘全民足球文化节，2021.12举行庆祝澳门回归22周年足球赛，2021.11举行羊城运动汇传统醒狮邀请赛。该指标分值3分，自评得分3分，得分率100%。
	1-9开展足球、龙狮体育交流活动次数3次

	
	
	
	质量指标
	8
	建立我省公共体育服务体系
	4
	初步建立
	初步建立
	4
	国民体质检测、社会体育指导员、全面健身赛事和活动的举行、体育场地的有效保障，不断提高了公共体育服务的服务面和服务内涵，促使我省公共体育服务体系不断完善。该指标分值4分，自评得分4分，得分率100%。
	1-2补助各地建设公共体育场地设施数量（62个）、90个免费体育场馆开放、1-8社会体育指导员培训次数、1-7 组织举办省级全民健身赛事活动及培训次数

	
	
	
	
	
	社会体育指导员培训通过率
	4
	≥90%
	89.28%
	3.97
	2021年，参加培训的社会指导员有718人，通过培训考核的有641人，培训通过率为89.28%，未达到预期值。该指标4分，自评得分3.97分，得分率为99.25%。
	1-10社会体育指导员培训通过率89.28%

	
	
	
	时效指标
	4
	报道及时性
	4
	在赛事结束后两天内完成
	在赛事结束后两天内完成
	4
	赛事活动的报道从活动前期预热、活动现场报道、活动后期回顾三个阶段持续展开宣传，增加宣传热度，营造良好的宣传氛围。在省体育局官网、人民日报APP以及活动官方微信公众号对活动进行报道。本次活动得到了各大新闻媒体的广泛关注、积极报道和支持。广东省体育局官网、中国体育报、广东体育官方微信、南方+、光明网、今日头条、抖音短视频平台、快手短视频平台等政府部门和新媒体相继报道本次活动，形成了强大的宣传声势，大幅提升活动的社会影响力。该指标分值4分，自评得分4分，得分率100%。
	1-13宣传报道次数、报道及时性

	
	产出指标得分
	40
	——
	40
	——
	——
	39.97
	——
	

	
	效益
	40
	社会效益指标
	30
	为制订下一步工作计划提供依据
	6
	通过调研掌握相关情况，为下一步工作计划提供依据
	通过调研掌握相关情况，为下一步工作计划提供依据
	6
	开展国民体质监测工作，每个地市监测的样本量为3600多例，定期公布监测结果。通过调研掌握相关情况，为下一步工作计划提供依据。该指标分值6分，自评得分6分，得分率100%。
	1-11全省每个地市监测国民体质、全民健身活动与服务12次

	
	
	
	
	
	提高国民身体素质
	6
	通过指导人民群众科学健身，进一步提高人民群众身体素质，国民体质监测合格人数不断增加
	通过指导人民群众科学健身，进一步提高人民群众身体素质，国民体质监测合格人数不断增加
	6
	2021年度国民体质监测万里行活动以为群众提供体质测定和健身指导服务是万里行活动的核心，通过活动的举办，向群众普及体质测定、科学健身知识，提升群众积极参与体质测试、科学健身意识。该指标分值6分，自评得分6分，得分率100%。
	1-11全省每个地市监测国民体质、全民健身活动与服务12次

	
	
	
	
	
	提高公众对大型赛事的知晓度
	6
	通过加大宣传大型赛事的力度，进一步提高公众对大型赛事的知晓度
	通过加大宣传大型赛事的力度，进一步提高公众对大型赛事的知晓度
	6
	赛事活动的报道从活动前期预热、活动现场报道、活动后期回顾三个阶段持续展开宣传，增加宣传热度，营造良好的宣传氛围。在省体育局官网、人民日报APP以及活动官方微信公众号对活动进行报道。本次活动得到了各大新闻媒体的广泛关注、积极报道和支持。广东省体育局官网、中国体育报、广东体育官方微信、南方+、光明网、今日头条、抖音短视频平台、快手短视频平台等政府部门和新媒体相继报道本次活动，形成了强大的宣传声势，大幅提升活动的社会影响力。通过加大宣传大型赛事的力度，进一步提高公众对大型赛事的知晓度.该指标分值6分，自评得分6分，得分率100%。
	1-13宣传报道次数、报道及时性

	
	
	
	
	
	提高公众对我省传统、特色体育的兴趣
	6
	通过资助举办我省传统及特色项目，加大对我省传统及特色项目宣传力度，有效提高公众对我省传统、特色体育的兴趣
	通过资助举办我省传统及特色项目，加大对我省传统及特色项目宣传力度，有效提高公众对我省传统、特色体育的兴趣
	6
	赛事活动的报道从活动前期预热、活动现场报道、活动后期回顾三个阶段持续展开宣传，增加宣传热度，营造良好的宣传氛围。在省体育局官网、人民日报APP以及活动官方微信公众号对活动进行报道。本次活动得到了各大新闻媒体的广泛关注、积极报道和支持。广东省体育局官网、中国体育报、广东体育官方微信、南方+、光明网、今日头条、抖音短视频平台、快手短视频平台等政府部门和新媒体相继报道本次活动，形成了强大的宣传声势，大幅提升活动的社会影响力。通过资助举办我省传统及特色项目，加大对我省传统及特色项目宣传力度，有效提高公众对我省传统、特色体育的兴趣。该指标分值6分，自评得分6分，得分率100%。
	1-13宣传报道次数、报道及时性

	
	
	
	
	
	提高社会体育指导员的技能培训水平
	6
	通过加大社会体育指导员的培训班度，进一步提高社会体育指导员的技能水平
	通过加大社会体育指导员的培训班度，进一步提高社会体育指导员的技能水平
	6
	2021年，组织2期国家级社会体育指导员培训和6期省一级社会教育指导员培训班，共参加培训有718人，完成预期值。如在2021年的本年度万里行活动在做好疫情防控前提下，在全省共举办了6站，服务人次约2000人次。其中，为1200余名群众进行了公益的体质测试和科学健身指导服务。该指标分值6分，自评得分6分，得分率100%。
	1-8社会体育指导员培训次数、1-10社会体育指导员培训通过率89.28%

	
	
	
	可持续指标
	5
	促进全民身体素养和健康水平持续提高
	5
	向广大群众传递科学健身理念，为大众科学锻炼进行指导，使全民身体素养和健康水平持续提高
	向广大群众传递科学健身理念，为大众科学锻炼进行指导，使全民身体素养和健康水平持续提高
	5
	根据不同人群、地域、行业等特点，创新全民健身赛事活动平台内容，丰富内涵品质。开拓陆域、水域、空域等室内户外、线下线上各类运动项目，构筑全民健身赛事活动空间体系。通过举行向广大群众传递科学健身理念，为大众科学锻炼进行指导，使全民身体素养和健康水平持续提高。该指标分值5分，自评得分5分，得分率100%。
	1-3《广东省体育设施空间规划（2020-2035年）》及相关文件精神、1-4粤府办〔2021〕53 号_《关于加强广东省全民健身场地设施建设 发展群众体育的实施意见》、1-5广东省“十四五” 时期全民健身场地设施补 短板五年行动方案

	
	
	
	满意度
	5
	受惠人民群众满意度
	5
	≥90%
	92.31%
	5
	根据线上调查问卷结果显示，群众满意度为92.31%。该指标分值5分，自评得分5分，得分率100%。
	1-14 满意度

	
	效益指标得分
	40
	——
	40
	——
	——
	40
	——
	

	全民健身活动与服务项目产出、效益合计
	79.97
	——
	



